
   1 

 
Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 
E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

  Milano, 29 gennaio 2020 

Determinazione n.  TAI-RU / 24 /2020  

AREA PROPONENTE 
 

Area Tecnico-Amministrativa per 
l’Accreditamento Istituzionale 

 

D 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Responsabile 
Area Tecnico-Amministrativa  

per l’Accreditamento Istituzionale 
Servizio Risorse Umane 

 (dott.ssa Rossana Coladonato) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Per il Dirigente Responsabile 
dell’Area Economico-Finanziaria  
Il Responsabile Servizio Bilancio  

(dott. Marco Milesi) 

Firmato digitalmente 

Prot.   
Oggetto: IN MERITO ALL’INCARICO AD INTERIM DI DIREZIONE DELLA UOC RSA E ONCO-
GERIATRIA DELL’AZIENDA E AGLI INCARICHI DI UNITA’ OPERATIVA SEMPLICE IN SCADENZA 
PRESSO L’AZIENDA 

 

 
 
Il Responsabile dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale, 
 
atteso che al personale di questa Azienda che opera con riferimento all’organico pervenuto dalla ex IPAB Pio Albergo 
Trivulzio sono applicati i CC.CC.NN.L del Comparto Sanità vigenti nel tempo e, ciò, nelle more dell’applicazione 
dell’art. 11, c. 1 del Dlgs n. 207/2001 nonché dell’art. 10, c. 4 della L.R. n. 1/2003;  
 
richiamata la Determinazione n. TAI-RU/63/2019 del 31/12/2019 con la quale si è disposto di procedere, sentito il 
Direttore Generale, al fine di garantire il necessario presidio delle attività clinico-gestionali-organizzative, al 
conferimento di incarico ad interim quale Responsabile della UOC RSA e ONCO-GERIATRIA al Dr. Pierluigi Rossi, 
Direttore del Dipartimento Socio-Sanitario dell’Azienda, dall’1/01/2020 al 31/01/2020 e, comunque, sino a successive 
formali determinazioni in merito al conferimento di incarico di sostituzione secondo quanto previsto dalla normativa 
vigente;  
 
ritenuto di procedere, sentito il Direttore Generale, al fine di garantire il necessario presidio delle attività clinico-
gestionali-organizzative, alla proroga dell’incarico ad interim quale Responsabile della UOC RSA e ONCO-GERIATRIA al 
Dr. Pierluigi Rossi, Direttore del Dipartimento Socio-Sanitario dell’Azienda, dal 1/02/2020 al 30/04/2020 e, 
comunque, nelle more dell’applicazione di quanto previsto dal nuovo CCNL e della formalizzazione di procedure 
selettive che tengano conto anche del principio di rotazione degli incarichi; 
 
rilevato inoltre che:  

 in ottemperanza alla Determinazione n. RU/264/2018 del 24/09/2018 al dr. Giorgio Gallimbeni è stato conferito 
l’incarico di Responsabile dell’Unità Operativa Semplice “PIATTI” (afferente all’Unità Operativa Complessa 2 
“Cure Intermedie” dell’Azienda) - ai sensi dell’art. 15 ter del D.L.vo n. 502/92 e successive modificazioni ed 
integrazioni e, ciò, ad esito positivo da parte del Collegio Tecnico; 
 

 con Deliberazione Consiliare n. 4=8 del 25.09.2019 è stato approvato il Regolamento di Organizzazione e 
Contabilità Aziendale completo degli organigrammi afferenti alla Direzione Generale, al Dipartimento Socio 
Sanitario e al Dipartimento Tecnico – Amministrativo; 

 



   2 

 

 con successiva Determinazione n. TAI-RU/1/2019 del 4/11/2019 si è disposto, tra l’altro, in merito all’incarico  
del dr. Giorgio Gallimbeni quale Responsabile di Unità Operativa Semplice  “Riabilitazione Semiresidenziale e 
Domiciliarità” compresa nella Unità Operativa Complessa “AMBULATORI, CRONICITA’,TERRITORIO E 
VALUTAZIONE” e, ciò, con decorrenza dalla data di sottoscrizione di nuova appendice contrattuale, mantenendo 
invariata la scadenza originaria dell’incarico sino a tutto il 31/07/2021;  

 

 il Dr. Giorgio Gallimbeni, come da documentazione in atti, in data 18/11/2019 ha rinunciato alla sottoscrizione 
dell’appendice contrattuale quale Responsabile di Unità Operativa Semplice “Riabilitazione Semiresidenziale e 
Domiciliarità”;  

 
ritenuto, sentito il Direttore del Dipartimento Socio-Sanitario, di riconoscere al Dr. Gallimbeni, e ciò con decorrenza 
dal 18/11/2019, l’incarico professionale come attualmente identificato di ex Eccellenza, nelle more della revisione del 
sistema di graduazione degli incarichi dirigenziali in applicazione di quanto previsto dal CCNL Area Sanità del 
19.12.2019 e della formalizzazione di procedure selettive che tengano conto anche del principio di rotazione degli 
incarichi; 
 
rilevato altresì che in data 31/01/2020 risultano in scadenza i seguenti incarichi di Dirigente Responsabile di Unità 
Operativa Semplice; 
 
Nominativo UOC di appartenenza UOS 

Antoniotti Nadia 
UOC Cure Intermedie di Transizione, Recupero e 
Rieducazione Funzionale Neuromotoria 

Responsabile UOS Neuromotoria 2 
 (S. Andrea e S. Caterina) 

Bagnoli Roberto 
UOC Geriatria e Cure Intermedie ad indirizzo 
Cardiologico e Pneumologico 

Responsabile UOS Post Acuta e Primo Intervento 
Geriatrico 

Calasso Francesca UOC RSA e Onco-Geriatria Responsabile UOS RSA 2 - Bezzi 

Engaddi Ilaria UOC RSA, Riabilitazione Alzheimer e Demenze Responsabile UOS S.Carlo e Riabilitazione Alzheimer 

Gandelli Monica UOC RSA, Riabilitazione Alzheimer e Demenze Responsabile UOS Fornari 

Iacono Stefania 
UOC Cure Intermedie di Transizione, Recupero e 
Rieducazione Funzionale Neuromotoria 

Responsabile UOS neuromotoria 1  
(Sanvito e Barnovano) 

Perego Maurizio  UOC RSA, Riabilitazione Alzheimer e Demenze Responsabile UOS Istituto Frisia 

Torretta Santa UOC RSA e Onco-Geriatria Responsabile UOS RSA 3 - Schiaffinati 

 
dato atto che il nuovo CCNL Dirigenza dell’Area della Sanità sottoscritto in data 19/12/2019 prevede, tra l’altro, le 
seguenti differenti tipologie di incarichi conferibili ai Dirigenti dell’area negoziale della Sanità: 
 
1) incarichi gestionali 
a) incarico di Direzione di Struttura Complessa; 
b) incarico di Direzione di Struttura Semplice a valenza dipartimentale o distrettuale 
c) incarico di Direzione di Struttura Semplice quale articolazione interna di struttura complessa. 
 
2)incarichi professionali 
a) incarico professionale di altissima professionalità; 
a1) incarico di altissima professionalità a valenza dipartimentale; 
a2) incarico di altissima professionalità quale articolazione interna di struttura complessa; 
b) incarico professionale di alta specializzazione; 
c) incarico professionale, di consulenza, di studio e di ricerca, ispettivo, di verifica e di controllo; 
d) incarico professionale di base; 
 
ritenuto, sentito il Direttore del Dipartimento Socio Sanitario, tenuto conto della riorganizzazione aziendale e al fine 
di garantire il necessario presidio delle attività clinico-gestionali-organizzative, di prorogare i seguenti incarichi di 
Dirigente Responsabile di UOS fino al 30 aprile 2020, nelle more dell’applicazione di quanto previsto dal nuovo CCNL 
e della formalizzazione di procedure selettive che tengano conto anche del principio di rotazione degli incarichi: 
 
Nominativo UOS 

Antoniotti Nadia Responsabile UOS Neuromotoria 2  (S. Andrea e S. Caterina) 

Bagnoli Roberto Responsabile UOS Post Acuta e Primo Intervento Geriatrico 

Calasso Francesca Responsabile UOS RSA 2 – Bezzi 

Engaddi Ilaria Responsabile UOS S.Carlo e Riabilitazione Alzheimer 

Gandelli Monica Responsabile UOS Fornari 

Iacono Stefania Responsabile UOS neuromotoria 1 (Sanvito e Barnovano) 

Perego Maurizio  Responsabile UOS Istituto Frisia 

Torretta Santa Responsabile UOS RSA 3 – Schiaffinati 



   3 

 
 
dato atto che in data 27 gennaio 2020 è stata trasmessa la relativa informazione sindacale alle OOSS dell’Area 
negoziale della Sanità;  
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 34, comma 
2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità, quivi apposto dal Responsabile del Servizio Bilancio, 
dott. Marco Milesi, giusta delega di funzioni conferita con Determinazione DTA/1 del 6.11.2019;  
 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di 
Organizzazione e Contabilità; 

 
atteso che con Determinazione n. DG/81/2019 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 
Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area 
Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 

 
richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del Direttore 
Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe 
Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 
 
 

D I S P O N E 
 

per le motivazioni tutte citate in premessa: 
 

1) di procedere, sentito il Direttore Generale, al fine di garantire il necessario presidio delle attività clinico-
gestionali-organizzative, alla proroga dell’incarico ad interim quale Responsabile della UOC RSA e ONCO-
GERIATRIA al Dr. Pierluigi Rossi, Direttore del Dipartimento Socio-Sanitario dell’Azienda, dal 1/02/2020 al 
30/04/2020 e, comunque, nelle more dell’applicazione di quanto previsto dal nuovo CCNL e della 
formalizzazione di procedure selettive che tengano conto anche del principio di rotazione degli incarichi; 
 

2) di procedere, sentito il Direttore del Dipartimento Socio-Sanitario, a riconoscere al Dr. Gallimbeni, e ciò con 
decorrenza dal 18/11/2019, l’incarico professionale come attualmente identificato di ex Eccellenza, nelle more 
della revisione del sistema di graduazione degli incarichi dirigenziali in applicazione di quanto previsto dal CCNL 
Area Sanità del 19.12.2019 e della formalizzazione di procedure selettive che tengano conto anche del principio 
di rotazione degli incarichi;  

 
3) di procedere, sentito il Direttore del Dipartimento Socio Sanitario, tenuto conto della riorganizzazione aziendale 

e al fine di garantire il necessario presidio delle attività clinico-gestionali-organizzative, di prorogare i seguenti 
incarichi di Dirigente Responsabile di UOS fino al 30 aprile 2020, nelle more dell’applicazione di quanto previsto 
dal nuovo CCNL e della formalizzazione di procedure selettive che tengano conto anche del principio di 
rotazione degli incarichi: 

 
Nominativo UOS 

Antoniotti Nadia Responsabile UOS Neuromotoria 2  (S. Andrea e S. Caterina) 

Bagnoli Roberto Responsabile UOS Post Acuta e Primo Intervento Geriatrico 

Calasso Francesca Responsabile UOS RSA 2 – Bezzi 

Engaddi Ilaria Responsabile UOS S.Carlo e Riabilitazione Alzheimer 

Gandelli Monica Responsabile UOS Fornari 

Iacono Stefania Responsabile UOS neuromotoria 1 (Sanvito e Barnovano) 

Perego Maurizio  Responsabile UOS Istituto Frisia 

Torretta Santa Responsabile UOS RSA 3 – Schiaffinati 

 
4) di dare infine atto che l’onere del presente provvedimento sarà finanziato ricorrendo ai relativi fondi previsti 

per l’area dirigenziale di riferimento. 



   4 

 
 

Il Dirigente dell’Area Tecnico-Amministrativa 
per l’Accreditamento Istituzionale 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 
 
Visto di esecutività del Direttore Generale, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(dott. Giuseppe Calicchio) 
 
Atto firmato digitalmente 
ai sensi del T.U. D.P.R. n.445/2000, 
del D.lgs. n. 82/2005 e norme collegate 

 


